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Przedpłata wynosi rocznie w miejscu 
2 korony; dla zamiejscowych 2.30. Zabłocie — Żywiec, dnia I. grudnia 3900.

Inseraty drobne po 20 hal. od linii 
łłnstemi literami a zwyezajnemi luera 
mi po 15 hal Inseraty przyjmuje ad- 

ministracya i wszystkie agencye.

Z bieżącej chwili.
W  sobotę dnia 23. p. m. odbyło się w  sali 

Rady powiatowej w  Żywcu zebranie przed­
wyborcze celem porozumienia się co do 
kandydatów poselskich z IV. i V. kuryi. 
Oprócz miejscowych wyborców zjechali 
się także delegaci z powiatów sądowych 
Siemień i Milówka nadto prawie wszyscy 
naczelnicy sąsiednich gmin. Brakło tylko 
takich, którzy mają swego upatrzonego 
a raczej nakazanego posła, i nie potrze-' 
bują się porozumiewać z komitetami. Nie 
trudno zgadnąć źe mamy na myśli na­
szych uszczęśliwiających nasz lud polity­
ków. Zgromadzenie wybrało przewodni­
czącym p. Plutę wójta z Jeleśni. Pierwszy 
zabrał głos p. Starzewski notaryusz z 
W adowic aby imieniem p. Dr. Łazarskiego 
który z powodu choroby swej matki nie 
mógł być obecnym, oświadczyć, że gotów 
jest mandat poselski przyjąć i przedstawił 
zapatrywania polityczne tegoż. Oświad­
czenie to wywołało prawdziwy zapał — 
bo każdy miał wreszcie to przekonanie, 
iż oddając głos na takiego posła — speł­
nia uczciwie swój obowiązek obywatelski.

Z koleji przystąpiono do obrad nad 
kandydaturą z kuryi IV. i tu  na wstępie 
całkiem niespodzianie zgłosił swoją kan­
dydaturę adjunkt sądowy p Nowak w 
długiej a niewyraźnej .mowiekandydackiej. 
Zgromadzenie skonsternowane przeszło 
do porządku dziennego nad tą kandydaturą 
i wysunęło nowego kandydata w  osobie 
p. Sciboia naczelnika sądu w Ślemieniu, 
którego kandydaturę poparło kilku włoś­
cian powiatu ślemieńskiego. W sku­
tek tego, zabrał głos p. Scibor i jędr- 
nem przemówieniem złożył wyznanie wiary 
politycznej, w  którem kładąc nacisk na 
swe pochodzenie z ludu, oświad­
czył chęć obrony interesów naszego ludu 
wieśniaczego. Przemówienie p. Scibora 
zjednało m u poklask i postanowiono kan­
dydaturę tę popierać, poczem zgroma­
dzenie zamkięto.

Nawiązując do tego sprawozdania ze 
zgromadzenia przedwyborczego — wypa­
da nam parę słów skierować do wyborców 
naszego powiatu. Dr. Stanistaw Łazarski 
to kandydat na którego z chlubą spoglą­
damy. Znakomity znawca naszych stosun­
ków ludowych wśród których wyrósł na 
ziemi jeleśniańskiej, tęgi jurysta, który 
zjednał sobie rozgłos nawet poza grani­
cami naszego kraju, niepospolity mówca, 

—  wreszcie człowiek pełen zacności i 
charakteru. Czy możemy godniejszego 
łub lepiej ukwalifikowanego znaleść wśród 
nas ? Dr. Łazarski oto rzecznik nasz wobec 
całego parlamentu i całego świata ilekroć 
zajdzie potrzeba stanąć w  obronie na­
szych praw  i interesów. Przy pomocy 
swoich zdolności, erudycyi, i swady stanie 
się p. Dr. Łazarski nie tylko naszym 
obrońcą ale także wybitnym parlamen­
tarzystą z którym cały parlament, liczyć 
się będzie

Jakżeż mizernie w  obec takiego kan­
dydata wyglądają owi zuchwalcy, którzy 
m ają czoło rwać się o m andat poselski nato 
tylko, aby tam  siedzieć i brać dyety, i 
■wyrwać się jeszcze kiedy z interpelacyą 
k tó r a  przyprowadziła 9  rodzin . . . . - 
do kryminału i nędzy.

Pusty śmiech budzi na widok takiego 
m alowanego posła — który zasiada w

parlamencie naszym nie rozumiejąc nawet 
języka w którym się obrady toczą, który 
kręci się tam  jak  popychadło, bezsilny i 
bezmyślny!!! I taki ma przedstawiać nasz 
powiat i ma być naszym posłem obrońcą 
rzecznikiem naszych spraw!!!

Niemniej i kandydaturze p. Ściboranie 
m ożna dotychczas przedstawić godniejsze 
go kandydata. W  prawdzie w  kołach 
mieszczaństwa żywieckiego wspominają o 
kandydaturze p. Boguckiego ale dotych­
czas na wzmiance sią skończyło nikt nie 
wystąpił ani z mową kandydacką ani z 
poleceniem tegoż.

A wskazanem by było by obaj dom­
niemywani kandydaci się porozumieli i 
jeden na korzyść drugiego zrezygnował 
gdyż w  obec słabych szans i roztrzelonych 
głosów, gotów przejść jakiś manekin który 
by był tylko wstydem  dla powiatu.

Wyborcy! w ew aszem ręku leży możność 
na swoich zastępców wysiać ludzi, którzy 
mając po temu kwalifikacye potrafią w a­
szych interesów bronić. Wysełając mężów 
rozumnych i światłych ze stosunkami 
naszymi obznajomionych, spełniacie obo­
wiązek obywatelski i przynosicie zaszczyt 
całemu powiatowi.

Język polski w domu J. C. W. Arc. 
Karola Stefana. Bawiący w Żywcu
A i^L s. Karol Stefan pobiera wraz. z swym 
najstarszym  synem naukę języka polskie­
go, przez specyalnego nauczyciela ze 
Lwowa. Jest to pierwszy członek domu 
cesarskiego, który się naszego ojczystego 
języka uczy. Nic w  tem wprawdzie dziw­
nego, gdyż żyjąc i obracając się na Pol­
skiej ziemi i między polskim ludem pra­
gnie go też i zrozumieć.

Zmiany urzędników pow. Żywiec­
kiego. Inspektor podatkowy p. L. Todh 
przmesiony w  tym samem charakterze do 
Lw ow a

P. W . W ąsik sekretarz starostwa 
przeniesiony do Tarnowa na tegoż miejsce.

P. Glattmann inżynier powiatowy 
przy starostwie w  Biały do Złoczowa na 
tegoż miejsce inż. Krobicki ze Złoczowa.

Spodniczkowe sprawy w urzędowa­
niu Sprawy drogowe w starostw ie bial- 
skiem do ktorego i sprawy funduszu dro­
gowego powiatu Żywieckiego należą by­
wały dotychczas w  ten sposób załatwiane- 
Przed laty dwom a zawiadomiła Gmina Za­
błocie fundusz drogowy, iż zamierza dla 
wygodyprzechodni budować chodnik od mo­
stu na rzece Sole ku koleji i rozpoczęła robotę.

Zarząd drogowy za pośrednictwem 
c. k. starostwa w  Żywcu zastanowił ro­
botę z powodu tego, iż pozwolenie budo­
w y nie zostało jeszcze wydane. Gmina 
robi podanie, inżynier żąda p l a n u  i 
s z k i c ó w ! ! !  na chodnik. Gmina przed­
kłada plany, inżynier (wszystko za po­
średnictwem c. k. Starostwa) odpowiada, 
iż musi je na miejscu zbadać i ewentu­
alnie Namiestnictwu ! ! ! do zatwierdzenia 
przedłożyć, gdyż spraw a jest ważną.

Rzecz trw a z górą d w a  l a t a  tym­
czasem przechodniu brodź po błocie, da­
waj się przejeżdżać lub kopnąć przez 
konie a w  nocy przewracaj się potykając
o niedokończony chodnik, bo inżynier wciąż 
jeszcze bada.

Dalej przez podwórze karczmy »pod 
Góralem« płynie kanał będący ściekiem

nieczystości kloacznych wszystkich sąsie- 
nich domów. Gmina Zabłocia dawno już 
robiła starania w  Dyrekcyi arcyksiążę- 
cyoh dóbr, by kanał ów został zakryty, 
lub też przynajmniej wybrukow any z do­
statecznym spadem, gdyż kanał ów  jest 
jedną masą gnijącą napełniony, i przez 
to jednym  z głównych czynników rozsze­
rzania się różnych chorób zaraźliwych. 
Dyrekcya dóbr arcyksiążęcych oświad­
czyła gotowość nakrycia tego zbiorowiska 
chorób zakaźnych, i ponieważ kanał ów 
graniczy na nieszczęście z kanałem rządo­
wym został zarząd drogowy zawiadomio­
ny o tej przebudowie. Naturalnie dla do­
bra sprawy publicznej i ochrony miesz­
kańców przed zarazą, nie zostało pozwo­
lenie wydanem, bo zdaniem inżyniera 
powiatowego jest to zmiana odpływu 
wód ! ! ! i trzeba na to zastanowienia się, 
czy coś pododnego jest w  ogóle możli- 
wem. To zastanowianie się trw a póŁora 
roku a tymczasem gniazdo chorób zakaź­
nych dalej się rozszerza a nakrycie kanału 
oczekuje lepszych czasów.

Postawienie słupa pod latarnię, w y­
czyszczenie bruku ulicznego, zakrycie ka­
nału, wszystko potrzebuje namysłu półtora 
do dwurocznego ze strony kompetentnej 
władzy.

W edle plotek, jakie chodzą po Żyw­
cu, należy szukać powodu rozciągania tych 
spraw w jakichś zakulisowych spodnicz- 
kowych intrygach, które się toczą między 
pewnym funkeyonaryuszem zarządu dro­
gowego a funkeyonaryuszem gminy Za­
błocia. I dla tego, iż dwoje dawnych przy­
jaciół drze koty, ma ogół cierpieć, tego 
trochę za wiele.

Spodziewamy się, iż nowo zamiano­
wany inżynier powiatowy mający opinię 
sumiennego urzędnika sprawy powiatu 
trochę energicznej traktować będzie, i po­
łoży kres mięszaniu prywatnych niena­
wiści z urzędowaniem, co z resztą byłoby 
rzeczą c. k. Starostwa Żywieckiego, gdyż 
sama dobroć ^pobłażliwość p. Starosty nie 
polepszą stosunków panujących w tej sferze.

G ł o s  p r z e c i w  p i j a ń s t w u .
Przeciw pijaństwu istnieje piękna 

ustawa, i gdyby ta przestrzeganą była, 
nie mielibyśmy w  kraju tyle nędzy, tyle 
żebractwa, tyle opuszczonych dzieci i cię­
żaru społeczeństwa będącego proletaryatem  
a dobrobyt dostarczałby państwu i krajowi 
w  miejsce dochodów z propinacyj na in­
nej drodze, zaiste zasobniejszych źródeł 
podatkowych. —

Niestety ani jednostki, ani władze 
nie baczą na straszną tę chorobę spółe- 
czeństwa, nurtują takowe, i wysysającą 
najżywotniejsze soki klasy najwięcej pra­
cującej, wytwarzając w  tejże najliczniejszy 
zastęp adeptów socyalizmu.

Choroba ta, w  powiecie naszym, tem  
strasznie; się objawia, gdyż wię sza 
część ludności męzkiej to robotnicy fabry­
czni, tresowani przez swych z północne­
go zachodu przybyłych towarzyszy, ludzie 
ci mają dostateczny zarobek i winniby 
wnosić w  rodziny swe względny dobro­
byt, czego wyjątki szkoda że bardzo nieli­
czne w okolicy widzimy.

W obec jednak tylu, co krok nasta­
wionych i czychających pokus w postaci 
czy to karczem, sklepików, restauracyj, 
ogródków, z jednej, a pobłaźliwosić spó- 
łeczeństwa i władz z drugiej strony, sze­
rzy się pijaństwo, a za nim postępujące
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zdziczenie rozkrzewia się w  sposób nie­
bywały, i nigdzie chyba w polsce w  tym 
stopniu nie napotykany.

Szczęśliwi ci, co mieszkają z dala od 
głównych dróg i ognisk, tych orgij, które 
się całemi od zmierzelu do świtu nocami 
posobotniemi i poniedzielnemi zwłaszcza 
odbywają bo nie spędza m u snu z powiek 
ryk pijanych przesuwających się już to 
gromadnie, już pojedynczo, i nie czują 
tego moralnego upadku i zbydlęcenia, w 
jaki ich bliźni dob~o wolnie popadają.

W  czasach i miejscach takich nie 
zjawi się jakby rozmyślnie ani jedna du­
sza, mająca obowiązek czuwać nad pu­
blicznym porządkiem i nocnym spokojem 
tych, co wednie pracują a w  nocy spać 
by pragnęli, nie zjawi się nikt, ktoby 
czuwał nad wykonywaniem ustaw , obo­
wiązujący oh, tak tych, co się upijają, jako 
też i tych, co pijaństwo ułatwiają. Gdyby 
tak od czasu do czasu ten lub ów znalazł 
się przed kratką sądową i przesiedział 
się w  ulu po dni kilka, dowiedziałby się, 
że upijać się lub wyć i ryczeć w  m iej­
scach przez ludzi zamieszkalnych, po no­
cach nie wolno, a dowiedzieliby się o tern 
i inni, przykład służyłby za skuteczną 
naukę.

Że o istnieniu ustaw y przeciw pi­
jaństw u nie wiedzą ci właśnie najwięcej 
interesowani, dowodzi niezbicie ta  oko­
liczność, że pijany z obawy przed karą 
stan swój starałby się ukryć, a nie de­
monstrować takow y rykiem zwanym śpie­
wem i niepokojeniem przechodni, gdy u 
nas ryk taki należy do sportu i niejeden 
z młodszych zwłaszcza adeptów tego ro­
dzaju zbydlęcenia, może nie będąc nawet

tak niepoczytalnym za obowiązek junacki 
sobie uważa ryczeć z całego gardła swe 
plugawe a ry je ..

Niechby żandarm, policyant lub stróż 
nocny mniej grzeszyli uprzyjemnością dla 
pijaków i karczmarzy, a wkrótce ustałyby 
wilcze koncerta nocne i zaoszczędzonoby 
nam, wstrętnych widoków, leżących po 
rowach bohaterów, których pierś nie 
rzadko zdobi honorowa odznaka wojsko­
wa, godna zaiste lepszego toru.

Nie w  energiczniejsze wykonywanie 
ustaw y odbiłoby się dobrobytem, umoral- 
nieniem i wytępieniem istniejącego zdzi­
czenia i rozbeztwienia, z którego szy­
derczo sąsiedzi mówiąc o Galicyi pok- 
piwują.

Ci, który.n dobro ludu naszego lezy 
na sercu, i ci, którym z urzędu obowiązek 
przestrzegania praw a przypada, niech w y­
pełnią ten obowiązek, a przysłużą się naj­
lepiej niszcząc w  zarodku bakcyla socy- 
alistycznego, który w  karczmie się lągnie 
i przyczynią się najskuteczniej do uzdro­
wienia grasujących tu  w  powiecie, nie­
możliwych dzikich stosunków.

(Szczery przyjaciel pracujących.

Do porzedniego artykułu dodać musi- 
mimy, iż wprawdzie smutnem jest, ale 
gmina Zabłocie starać się musiała usilnie
0 utworzenie posterunku żandarmeryi 
tamże, gdyż nietylko ludność Zabłocia ale
1 Żywca urządza sobie tamże orgje tak iż 
wieczorną por-i nie podobna je s t spo­
kojnie ulicą przejść, i usilnym staraniom 
Gminy popartem  przez Starostwo Ży­
wieckie udało się wykołatać nowy poste­

runek żandarmeryi w  Zabłociu. Może 
tym n o w y m  ś r o d k i e m  c y w > 1 i- 
z a c y j n y m da się jakieś lepsze sto­
sunki utrzymać i ochronić spokojnych 
mieszkańców od napadów czerni.

Koncert na cele dobroczynne. Stara­
niem ruchliwej artystki p. Drozd odbędzie 
się dnia 8. Grudnia w sali ratuszowej w 
Żywcu koncert, ktorego dochód przezna­
czony jest na sprawienie ciepłej odzieży 
dla biednej dziatwy szkolnej. Koncert, w  
którem oprócz znakomitej koncertantki 
p. Drozd wezmą udział najlepsze siły 
amatorskie naszego miasta, zapowiada się 
świetnie. Sala ratuszowa dekorowaną 
będzie specyalnie przez niestrudzonego 
a pełnego nowych pomysłów p. Schestaka. 
Główną atrakcyą koncertu będzie obecność 
na tymże Rodziny Jego Ces. W ysokości 
Arcyks. Karola Stefana z swym dworem.. 
Cel dobroczynny koncertu powinien ścią­
gnąć wszystkie w arstw y inteligencyi i 
mieszczaństwa, i w  ten sposób biedakom 
się pomoże, a dobroczynnej inicyptorce 
koncertu będzie to dowodem uznania za 

. jej pęłną poświęcenia pracę.
Wieczorek Mickiewiczowski. W  pier­

wszych dniach Grudnia urządza obudzony 
sokół Żywiecki „Wieczór Mickiewiczowski11 
z pięknym zastosowanym do uroczystości 
pragramem. Spodziewiamy się na niem zo­
baczyć trochę liczniejszą publiczność a mi- 
żeli na wieczorku Konarskiego, na którym  
ani młodzierzy ani mieszczaństwa nie wi­
dzieliśmy, pomimo zapewień korespon­
denta „Ryku Narodu11 brudem redagowa­
nego i czytanego dla andrusów.

Producentów, kupców, rękodzielników zapraszamy do ogłaszania w  naszeir piśmie, również a 
wolne pomieszkania, lub chcących domy sw e pozbyć, wogóle wszystkich, chcących jakieś przedmioty lub 
kupić zapraszamy do korzystania z naszej praktycznej instytucyi.

wiciouujicjli uuiuuw,
nieruchomości sprzedać 

Wydawnictwo.
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Ku w y jd z ie  Szan. Czytelników otwieramy w  łamach naszego pisma szpaltę przeznaczoną na bezpłatne odpowiedzi listowyc  
zapytań w  sprawach prawniczych, lekarskich, informacy&ch każdego rodzaju; bezpłatna rew i- 

zya losów, zabezpieczyliśmy bowie i sobie współpracownictwo sił fachowych.

P. T,
Podpisane zastępstwo

Fonciere, Peszteńskiego zakładu ubezpieczeń
założonego w r. 1864 w Budapeszcie, pozwala sobie niniejszem ofia:ować usługi swoje.

Kapitał akcyjny zakładu wynosi: C ztery m iliony koron  złożony z 20.000 sztuk 
pełnowpłaconych akcyj po kor. 200, a który nadlo w swych funduszach rezerwowych i 
rocznych dochodach z premij dalszą gwarancyą zwyż D w u dziestu  ntiljonów koron  po­
siada, a zatem ogólny fundusz gwarancyjny dosięga D w adzieśc iacstery  tiljonów koron  
rozporządza, i należy przeto do najzasobniejszych i największe gwaranoye dających insty-

tucyj asekuracyjnych.
Zastępstwo pośredniczy w ubezpieczeniach;

I. przeciw szkodom ogniowym, zrządzonym przez pożar, piorun lub eksplozyą, a mianowicie 
a) na budynki i na znajdujące się w takowych zapasy, maszyny, przyrządy i utenzylia 
5) na składy towarów, przedmioty, urządzenia i meble ;
c) na ziemiopłody i zasoby paszy w stertach, brogach lub pod dachem ;
d) na bydło wszelkiego rodzaju.

Zwracamy przedewszystkiem uwagę pp. gospodarzy, właścicieli i dzierżawców 
większych posiadłości na sposób ubezpieczenia od kilku lat w Zakładzie naszym 
zaprowadzony za pomocą tzw. policy generalnej (fundus instructus), klóry z wielką 
korzyścią dla rolników praktykowany, nietylko jest bardzo wygodny ale i bardzo 
tani i w krótkim czasie zyskał sobie nadzwyczajne powodzenie

II. na źyoie ludzkie, a to: ubezpieczenia kapitałów, posagów i rent we wszystkich kom- 
binacyach.

Szczególne korzyści Zakładu w dziale ubezpieczeń na życie: 
Niezaprzeczalność ważności ubezpieczenia

1) w wypadku śmierci ubezpieczonego w pojedynku, skutkiem samobójstwa, na 
wojnie lub podczas podróży zamorskiej,

2) gdyby się okazało, że we wniosku na ubezpieczenie zamilczano o okoliczności 
ważnej dla ocenienia ubezpieczenia.

III. przeciw szkodom gradowym na wszystkie ziemiopłody za pełnem wynagrodzeniem
sprawdzonej szkody;

IV. przeciw szkodom transportowym podczas przewozu towarów wodą lub jadem ;
V. przeciw wypadkom każdego rodzaju (doznanym tak w wykonywaniu zawodu jak i 

poza takowym);
VI. przeciw stratom czystego dochodu, powstałym przy domach czynszowych przez ubytek 

czynszu wskutek zaszłego pożaru lub eksplozyi;
VII. przeciw szkodom pochodzącym z uszkodzenia szyb bistrowych w oknach, drzwiach 

i meblach.
Premie obliczają się jak najtaniej, a warunki ubezpieczenia są dla p. t. Publiczności 

jak najkorzystniej ułożone.
Powstałe szkody sprawdza się sumiennie i wypłaca jak najspieszniej.
Do udzielania dalszych ustnych lub pisemnych wyjaśnień, jakoteź do przyjmowania 

wniosków na ubezpieczenie i wydawania odpowiednich polic, poleca się z zapewnieniem 
możliwie taniego obliczenia premji.

Powiatowa Agencya w Zabłociu 
Fonciere, Peszteńskiego Zakładu uhezpieczeń

A d o lf W e rb e n -

A s t h u j c  R a g a n i s
ISEP, przy ŻYWCU

poleca na nadchodzące święta swój doborowy

skład win austryackich, węgierskich, 
włoskich i greckich

pod gwarancyą gatunku, od 32 ct. za liter po­
cząwszy, również Szamorodner po 64 et. za liter, 
próbki na żądanie się wysyła. W ysyłki od 5 Itr- po­
cząwszy po tych cenach z dostawą do domu, jaka  
specyalność wysyła 5 Itr. Szamorodner w  oplatanych: 
flaszkach za 9 koron z opłatą pocztową.

Koncesyonowane
Przedśiębiorstwo pogrzebowe

„CONCORDIA"
O t t o  B o h m  w Ż y w c u

ulica Kościuszki 
poleca także skład trumien metalowych i drzev 
nych, wieńce, latarnie grobowe i wszelkie przybo 

pogrzebowe.

Do kuracyi zimowych świeży transport

T ranu R ybiego  z B erg en  w  
N orw egii, E \tr a h t  sło d o w y  

H elia , C ukierki H oiia, 
Z i ó ł k a  S e e b u r g e r a ,  P a s t y l k i  s z l a -  

z o w e  i M e n t h ^ L a c r i s e
w

Ł p t w i*  w  f
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Nowo otworzona Restauracya Franca w Żywcu
znana ze swej kuchni i piwnicy została powiększoną o ogród z kręgielnią nowo urządzoną

względy, którymi się dotychczas zaszczyca.
—   ■ Saia na bale przyjęcia etc. _ r~ _i

zaprasza P. T. Publiczność i nadal o te-

giîpSniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiMmiiiiiiiiim̂̂ ^̂  ̂ ...

Przejeżdżającym przez Żywiec poleca się

'IVv n r

w Ż Y W C U ,  założony w r. 1855 
F R A N C I S Z K A  K O T L A R S K I E G O .

Restauracya, wielki skład win, ogród z kręgielnią, sala balowa i t. d.
Hnrtowny skiad win. — Poleca 12 pokoi gościnnych od 60 ct. wyżej.
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F. RACZKA w Żywcu
—- ulica Kościuszki —

poleca swój skład towarów 
żelaznych, mosiężnych, sta­
lowych, okuć budowlanych, 
cementu szczakowskiego, 
w ę g l a  kamiennego, soli, 
mąki, towarów korzennych, 
szkła, porcelany, hurtownie i 
częściowo po cenach um iar­

kowanych.

Joachim Jan Danko
w Żywcu,

ulica Kościuszki 1. 422 (dom własny)
»pod A n iołam i*  V

Handel towarów mieszanych, farb, pokostów 
i  korzeni, poleca: 

żelazo, trawersy, szyny kolejowe, cement, gips, trzcinę do 
sufitów, gwoździe, przybory kuchenne, węgle do palenia i 
kowalskie, szkło do budynków, okucia wszelkiego rodzaju 

(X oraz papę na pokrycie dachów z fabryk >Witkowickich.« ^  
f  Obok handlu żelaznego, handel kolonialny, delikatesów i 
^  win, poleca; cukry, czekoladę, herbatę, owoce południowe, 

wina węgierskie, austryackie, francuskie etc.

© Y 3I po cenacli najmożliwiej niskich.
a

Znane polskie kiełbasy delikatne tudzież szynki 
surowe i wędzone po tanich cenach, tak czę­

ściowo jakoteż hurtem, każdego czasu u

Franciszka Studenckiego
w Iśpie.

W y se łk a  pocztą i koleją odwrotnie codziennie.

ANTONI PAWEŁEK, Isep,
malarz i lakieruik,

wykonuje wszelkie roboty w  zakres jego fachu 
wchodzące z artystytycznem gustem po um iarkowa­

nych" cenach. — Roboty w  smaku „Secession“.

W yroby  szewskie
n ajlepsze j jak o śc i po leca

HOn ?m \ ts lL  dh(«

w Żywcu, ul. Kościuszki.

Dla chorych rekonwalescentów cierpiających na brak 
apetytu i niedokrewność nader skuteczny środek

Paraskowioza wino chinowo-żBlaziste
wypróbowane i polecone przez P. J. lekarzy Ży­
wieckich. W yrób i skład w Aptece w Zabłociu.

N BABIA G Ó R A -ajlepszym bezsprzecznie 
napojem zdrowotnym jest „

H E R M A N A  M U N K A .
11 Proszę żądać w wszystkich sklepach ! 1

Łazienki parowe wzorowo
urządzone mało opału potrzebujące, z ogródkiem 
i placem budowlanym do sprzedania. Bliższa wiado 
mość u J . K o tlarsk ie j właścicielki w Żywcu. 

W arunki bardzo przystępne.

Gospodarze
chodujący bydło i
tr z o d ę  c h le w n ą !

Żążądajcie w a p t e c e  
Z a b ł o c i u

w

jeżeli chcecie by bydło ku 
waszemu zadowoleniu się 

chowało.

Skład wyrobów 
szkoły tkackiej

" *  w RYCHWAŁDZIE.
PłóW na sztuki, ręczniki, obrusy, 
serwety, chustki, cajgi po cenach 
oryginaln. częściowo i hurtownie u

WŁ. TOMIAKA
w Żywcu, Rynek 

Wyroby fabryki wódekH E R M A N A  M U N K A
w Zabłociu

są napojami zdrowotnymi i 
dla swej taniości konkurują z 
wszystkiemi tego rodzaju 

wyrobami.

Fabryka prem iowana
złotym.

medalem

SPEC Y A LN O ŚCI:

BABIA GÓRA
prawdziwa t y l k o  z m a r k ą  

o c h r o n n a .

A L L A SC H  
W O D A  Ż Y W IE C K A . 

Ż Y TN IÓ W K A  C Z Y S TA
Wiśniówka.

OBOZÓWKA.
Import francuskich Cog- 
naków, Rumu Jamaika i 
wszelkich napojów spiry­

tusowych.
Dla kupców i odbiorców hurtem 

zn aczn y rabat.
Naprzeciw dworca kolei 

państwowej w Zabłociu.

Najstosowniejsze podarki śwąteczne.
  iin im ii i iim iii iu  nu n i i  m inn

#  Aparaty fotograficzne#
z przyborami i dokładnym opisem począwszy od 
6 koron

Perfumerye, kasetki, pudry, środki piękności od
najtańszych do doborowych wyborów z fabryk fran­
cuskich i angielskich. Aparaty do robienia wody so­
dowej zupełnie jak w  syfonach

Jó ze f Miodoóski
w Żywcu, ulica Kościuszki

utrzymuje na składzie w i e l k i  wybór eleganckich 
modnych materyi z fabryk krajowych i zagranicz­
nych na ubrania męzkie i wykonywuje wszelkie ro­
boty według źuinali wiedeńskich po umiarkowanych 

cenach.

Do sprzedania w mieście z targam i 
i jarm arkam i

d o m  z p ie k a r s tw e m  i b u d y n k a m i go- 
sp o d a rcz em i. Cena 1700 złr.

Dom murowany z ogrodem
za 3500 złr. d o  s p r z e d a n i a .

Nowy murowany dom wZywcu
Komorowskich 375 do sprzedania.

ulica

z ogrodem w arzyw ­
nym 1. 163 w Sporyszu 

do sprzedania. W arunki bardzo przystępne. W iado­
mość w administracyi.

Dom murowany

Nowy murowany dom parterow y w 
Sporyszu

z ogródkiem tanio do sprzedania. W iadomość w ad­
ministracyi.

Puszukuje się kupna domu murowanego, par­
ter lub piętrowy, 

o wygodnym mieszkaniu z większym ogrodem i lo­
kalach na kancelarye, przy ulicy Kościuszki lub 
ulicy Krakowskiej. Zgłoszenia przyjmuje Administr.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXW
Nowo wybudowany dom

o pięciu ubikacyach (wraz z ogrodem i gruntami 
około 2 morgi) nadający się i do założenia interesu 
jest z wolnej ręki za 4000 Koron w Rayczy zaraz 
do sprzedania. Bliższe wiadomości udziela Adimni str

x x x x x x x x x x x x x x  x x x x x
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Isep Żywiec
poleca swój bogato wyposażony Skład W wszystkich 
towarach złotych, srebrnych, optycznych i 
automatach muzycznych, zegarach ściennych, 
kieszonkowych w  różnych gatunkach, łań­
cuszkach złotych, srebrnych i niklowych, 
wielki wybór maszyn do szycia, przeważnie 
Singera Ringschiff z aparatem do wyszywania, 

Howe, Cylinder-Elastik.

Stosowne podarki na 
w esela, loterye, Mikołaja 

1 Gwiazdę.

W końcu poleca swoje znane najlepsze zegark: kieszonkowe dla

„KOLEJARZY”
z zarejestrowaną marką ochronną, których wyłączną sprzedarz 

dla Austryi i Węgier sobie zastrzegł.

Jakób Better
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X
X
X
X
X
X
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S Z Y M O N  MUNK,  ŻY WI EC.
Pierwsza p l i c y i s ia  jarowa faliryRa myflla i świec

założona w r. 1836
oferuje swe pierwszej jakości wyroby, szczególnie dla odbior­
ców hurtem, po cenach przystępniejszych od innych fabryk.

W ażne dla gospodyń. 50°|o oszczędności.
Mydła oszczędnościowe ziarniste (Spar-Kern-Seife) Mydła ziar 
niste la. Mydła ziarniste jasno-żółte. Mydła ziarniste ciemno-żółte. 
Mydła secunda (na żądanie też i prasowane). Mydła Eszwegskie. 
Mydła do fabrykacyi sukna Świece łojowe niepakowane. S o d a  

krysztaliczna biała.

—  C en y  i g a tu n e k  b e z  k o n k u re n c y i .  ==------------

Na żądanie przesyłam próbki moich towarów gratis i franco. 
Na życzenie służymy specyalną ofertą do stacyi odbiorców.
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W  nowo otwartej k a w  a rn i i r e -  
s ta u ra c y i w willi L . N E U M A N N

Z a b fo ciuw
dostanie w  abonamencie miesięcznym

I. śniadanie, kawa z p ieczyw em ................. '. . . : 7 Koron
obiad, rosół, mięso z przystawką, i 3 razy tygod

niowo le g u m in a ...........................................................18 Koron
kolacya, pieczeń z jarzyną i c h le b ............................. 16 Koron

W szystko razem z opusteir 38 Koion
I I .  śniadanie, na obiad rosół pieczeń lub sztuka mięś.

co dzień legumina, kolacya ala Carte . . . .  52 Koron.

X 
X 
X 
X 
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Fotograficzny Atelier R. SCHREINZER i Syn
i w BIELSKU i ŻYWCU

Zdjęcia fotograficzne w  Żywcu w każdą niedzielę po 1. i 15. mie- 
sięca od 10 rano do 5 popułodniu.

©«°®o Uprasza o liczne odwiedziny.

M. SCHWARZ, Zabłocie
cegły  maszynowe, dachówki cementowe 

rurki drenowe, wapno.

ijk -^jŹlZg&g jjtłgmg&g —tŚ fe?— A * — ■riiSr—'g&g— v.&-—■riiSŚ

fabryka zapałek w  Zadzieiu przy Żywcu.

Fabryka pasów maszy- 
nowych i rzemieni

do szycia. — Wyrób i skład wszelkich ku celom 
fabrycznym służących artykułów technicznych

Seweryn Patzau, Zabłocie ad Żywiec.

t® Na odpusiy, wesela, 
dla sklepów wiej skicłi

poleca tanie wyroby cukrowe i piernikarskie

JA N  K A T Z E R  w  Z a b «o ciu .
Tamże świece woskowe kościelne we wszystkich wielkościach 

i gatunkach.

Chleb żytni prawdziwy ciemny
poleca jako specyalnosć piekarni

L. F M O f I C Z  w  Z I M .
t '  I  K  M Y

godne polecenia
co do jakości wyrobów i cen.

Taniej jak w Bielsku i wygodniej
, bo na spłaty i na miejscu

m łockarnie, sieczkarnie, pom py, w sz e lk ie g o  ro ­
dzaju, s ik aw k i i w sze lk ie  m aszynjr ro ln icze  

w łasnego  w yrobu poleca

Zygmunt Riibner w Zabłociu
pracow nia m aszyn  i  w a rsz ta t ślusarski.

Każdy więc rolnik nie potrzebując zaraz kupować niechaj 
ogląda u mnie wyroby i przekona się o taniości.

c h .
B ie lsk o , k o le jo w a  5,

przyjeżdża do Żywca na żądanie Z  W y b o r e m

m ateryi  i gotowych ubrań najlepszego 
gatunku.

Ceny przystępne i spłaty. =*5̂ 5-.

St. b u b o w s k i
Ż y w i e c .

C iastka , su c h a r k i a  la C abos & S ch m id t, 
p ie rn ik i, m ió d  k w ia to w y , p iec zy w o .

Wszystko pierwszej jakości świeże.

iiiiiiiiiiiiiiiS

W Ę G L E  k a m ie n n e
z dostawą do domu j a k  n a j t a n i e j

B, Glucksman w Ispie koła ży  w a
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Wydawca T. Paraskowicz, odp. red.: A. WERBER w Zablociu-Zywiec. — Drukiem Jana i Karola Handla w Bielsku.


